
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/013677
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2020 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la prestación del servicio de traslado y almacenaje de camas de las
personas reubicadas en el pabellón ferial del IFAB para evitar contagios de COVID-19.

Valor estimado del contrato 22.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.741 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.100 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES SANCHEZ Y SORIA, S.L.
NIF B02165512
El adjudicatario es una PYME : No

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.741 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dada la actual situación ocasionada con la crisis sanitaria derivada de la pandemia que vive Castilla-La
Mancha por COVID-19, con fecha 29 de julio de 2020 la Delegada Provincial de Sanidad dictó Resolución por la que se
resolvía prolongar la medida de confinamiento por cuarentena obligatoria de todas las personas reubicadas en el Pabellón
Ferial del IFAB, por considerarse contactos estrechos de casos confirmados por infección por virus Sars-Cov-2,
procediendo a su vez, a tomar las medidas de estudio, vigilancia y control de todas las personas afectadas por esta
medida, durante al menos 14 días, o en su caso, 10 días, si se realizara prueba diagnóstica PCR y ésta fuera negativa, a
contar desde el día 29 de julio, fecha del último contacto confirmado.

Teniendo en cuenta que después de las PCR se detectaron nuevos brotes entre los temporeros, estos serán reubicados
en diversas instalaciones de Albacete. Para ello se necesita contratar una empresa que realice el traslado de las camas
desde las instalaciones del IFAB hasta los distintos puntos de reubicación de los temporeros en la ciudad de Albacete.

La empresa que puede realizar este servicio de transporte y almacenaje de forma inmediata es el proveedor
TRANSPORTES SÁNCHEZ Y SORIA, S.L., con NIF B02165512.
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la resolución de adjudicación y es de ejecución inmediata.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad de protección frente al COVID-19 implica que esta Administración
actúe de manera inmediata, por causas de grave peligro, para mantener la salud pública.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


ID 0000005802031 |  2020-309315 | Fri, 23 Oct 2020 12:42:25:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33447115335132274783435182649470329064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


